
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
     COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 78        del  6.4.2009 
 

O G G E T T O 
 
 
Progetto “Parlamento internazionale dei giovani” Molndal 2009. Partecipazione V edizione e 
impegno di spesa € 2.000,00. 
 
L’anno duemilanove, il giorno sei del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
        

       Premesso: 

Che il Comune e le Scuole Superiori di Molfetta sono da tempo impegnate a 
promuovere iniziative in campo europeo con lo scopo di favoriretese ial confronto 
socio - culturale tra città, scuole ed altre istituzioni , con l’ intento di sviluppare 
favorire il  dialogo interculturale  tra i senso di appartenenza dei giovani , di età 
compresa tra i 16 -18 anni e , all’ Unione Europea e di promuoverne la 
cittadinanza attiva. 
Che a tal scopo il Comune e le Scuole secondarie di Molfetta  hanno sottoscritto un  
protocollo d’ intesa “Il Comune e la Scuola verso l’ Europa” (G.C. n 37/2005)con il  
quale hanno siglato il reciproco impegno a sostenere e perseguire tali finalità ed 
hanno  varato il progetto interculturale  del Parlamento Internazionale dei Giovani. 
Che in attuazione di quanto programmato hanno partecipato alle  sessioni annuali 
del Parlamento Internazionale dei Giovani tenutesi  a di Canterbury (GB) nel 2005, 
adi  Molfetta , IT nel - 2006, a Esztergom HU nel -2007.  
Cche ,per motivi diversi, nel 2008  la città di Molfetta non  ha  partecipato alsi è 
tenuta la quarta sessione dell’IYP tenutasi a l’IYP nella città  di Vladimir   RU nel 
2008 a cui la città di Molfetta non ha partecipato per motivi finnziari. 
 
Vista la lettera d’ invito  alla quinta  sessione dell’ IYP , pervenuta  della città di 
Molndal, Svezia, il 29 gennaio 2009  , che fissa l’incontro dal 01 al 06  ottobre  
2009.  
Considerato che presso  il Comune di Molfetta   è attivo il Forum  dei Giovani,  
un luogo di confronto e di dibattito democratico tra giovani con  funzioni 
propositive per l’Amministrazione in ordine alle politiche giovanili, a cui è  stato 
prioritariamente sottoposto  nell’ambito delle azioni finalizzate a valorizzare i 
giovani molfettesi  ha avviato  il Forum  dei Giovani con la precisa finalità di  
l’invito per  il gradimento e l’adesione.  
Che il Forum ha discusso del progetto e dell’adesione all’iniziativa  di Molndal, 
nella prima seduta utile,  ed ha espresso  l’approvazione del progetto del 
Parlamento Internazionale dei Giovani e sua  prosecuzione. …………………….a cura 
dell’Assessorato ai Servizi Socio Educativi. 
Considerato che l’invito è stato, prioritariamente,  sottoposto all’attenzione del  
FORUM GIOVANI , nella prima seduta utile ,che ha espresso il gradimento e la 
partecipazione attiva all’incontro.   
 Ritenuto, quindi, accogliere l’invito all’evento  che da anni si rinnova con grande 
entusiasmo interesse dei Giovani,delle scuole  e  della comunità cittadina. 
Considerato che il progetto dell’ IYP consente di  persegue le finalità di proiettare  
la comunità giovanile molfettese in una dimensione europea e  di rinsaldare la 
proficua afforzare il sistema  di collaborazione  Scuole –Comune con indubbio 
vantaggio per  i giovani e  per tutta la comunità cittadina.  
Dato atto che il Comune provvederà alle spese di viaggio  di tutta la delegazione 
e alle spese di vitto ed alloggio della metà del  gruppo studentesco delegato più  
numeroso di quello invitato  perché formato da otto studenti anziché quattro  in  
rappresentanza di tutte  le scuola secondarie di Molfetta. 
Ritenuto impegnare la somma di € 2.000,00 sul cap 22382 ………….del bilancio 
2009 in corso di redazione  

     Visto il TUEELLL n.267/2000 
     Visto lo Statuto Comunale 
     Acquisiti i  pareri favorevoli di regolarità tecnica espressi congiuntamente dai 
dirigenti dei settori Economico       



     Finanziario e  Socio educativo e del Responsabile del Settore Finanziario per la 
regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1° del TUEL approvato con D. L.vo 
n.267/2000. 

Accertata la propria competenza all’adozione  del presente atto ai sensi ai sensi 
dell’art 107 A voti unanimi resi nei modi forme e termini di legge; 
 
del D.Lgs 18.08.2000 n 267; 

 
 

DELIBERA 
 

 
 
 
 
Per la narrativa che precede e che qui s’ intende integralmente riportata di: 

1. partecipare  alla 5^ edizione del Parlamento dei Giovani che si terrà a Molndal 
Svezia dall’o 01 al 06  ottobre 2009 con una delegazione di otto  studenti e due 
accompagnatori, così come e di consuetudine. 

2. Impegnare la spesa di € 2.000,00 per le spese di viaggio dell’intera delegazione 
e quelle di  vitto ed alloggio  per i soli quattro studenti  il cui numero supera di 
quattro unità è maggiore a quello coperto dal comune ospitante, al cap.  
(22382 – 24440)  impegno n. 689/0…………. del Bilancio 2009.…….. . 

3. Dare atto che responsabili del procedimento sonaranno  le dott.sse  Carmela 
Mezzina per il Forum Giovani e Marilina D’Abramo per il Parlamento 
Internazionale dei Giovani che in collaborazione realizzeranno la partecipazione 
del comune di Molfetta all’IYP 2009. 

4. Trasmettere copia del presente deliberato ail DirigentiCapo Settorie  Servizi 
Socio Educativi,  e Sett. Econ. Finanziario e alle responsabili del procedimento, 
per le attività successive e conseqseguenziali. 

 
 
 

il capo settore economico finanziario                                                                                 
dott. Giuseppe De Bari 
 
 


